
\\servernew\DSGA_Staff\VI.3 - Bilancio, tesoreria, cassa, istituti di credito e verifiche contabili\CONSUNTIVO 

2022\MODIFICHE\provvedimento modifiche 31 dic 2022 .docx 

  

  
PROVVEDIMENTO DI VARIAZIONE AL  

PROGRAMMA ANNUALE 2022 al 31/12/2022 

 

I L    D I R I G E N T E    S C O L A S T I C O  

  

VISTO  il Programma annuale relativo all’esercizio finanziario 2022 approvato dal Consiglio 

di Istituto con delibera n. 6 del 09/02/2022;  

 VISTO  il D.I. 129 del 28/08/2018, con particolare riferimento agli artt. 8 e 10;  

CONSIDERATO che nell’ultimo mese dell’esercizio finanziario non possono essere apportate 

variazioni al programma salvo casi eccezionali da motivare (D.I. 129 del 28/08/2018, 

art. 10 c.6); 

RITENUTO  necessario, per il corretto incasso delle maggiori entrate finalizzate non già 

programmate, apportare quelle modifiche, la cui attribuzione al piano delle 

destinazioni non presenti alcuna discrezionalità; 

RITENUTO  che per il corretto incasso delle maggiori entrate non vincolate, di cui alle 

Reversali n. 287  “DA FAMIGLIE ERRATA ADESIONE FACOLTATIVA DEL 

PERSONALE SCOLASTICO ALLA POLIZZA INFORTUNI A.S. 2022-23” per € 

9,50, n. 246 e 256 per “CONTRIBUTO ARTICOLI DISMESSI DALLA SCUOLA” 

per complessivi € 402,00, n. 283 “A.F. 2022 SOFFERENZE E INTEGRAZIONE 

FUNZ. AMMIN. DIDATTICO” di € 726,18 e n. 284 “finanziamento fondi ristori 

educativi - integrazione” di € 177,87, sia comunque possibile ed opportuno registrare 

la modifica alle entrate del Programma annuale, senza però distribuire ed effettuare le 

modifiche per tali entrate e per le relative uscite nel piano delle destinazioni; 

VISTE le maggiori o minori entrate e storni alle attività/ ai progetti di cui ai Modelli F, e G al 

31 dicembre 2022, Elenco variazioni al Programma Annuale da 23/12/2022 a 

31/12/2022, Elenco variazioni dei piani di destinazione da 23/12/2022 a 31/12/2022; 

CONSIDERATO  che si tratta di modifiche, per maggiori o minori entrate pervenute 

nell’ultimo periodo, e per storni interni ai progetti, la cui necessità, legata a motivi di 

chiarezza nell’utilizzo delle risorse, si è presentata nel corso dell’ultimo periodo 

dell’esercizio finanziario; 

VISTO  il Mod H Bis al 31 dicembre 2022 

 

D E C R E T A  

  

di apportare le variazioni al Programma Annuale 2022 per le maggiori o minori entrate finalizzate, per 

storni interni agli aggregati/progetti, di cui agli allegati Modelli F e G al 31 dicembre 2022, Elenco 

variazioni al Programma Annuale dal 23/12/2022 al 31/12/2022 ed Elenco variazioni dei piani di 

destinazione dal 23/12/2022 al 31/12/2022.   

GRIS01300G - ADADA25 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000970 - 24/01/2023 - VI.3 - U



\\servernew\DSGA_Staff\VI.3 - Bilancio, tesoreria, cassa, istituti di credito e verifiche contabili\CONSUNTIVO 

2022\MODIFICHE\provvedimento modifiche 31 dic 2022 .docx 

  

 

Per tali variazioni, il presente decreto è trasmesso per conoscenza al Consiglio di Istituto.  

 

Le variazioni per entrata non vincolata, di cui alle Reversali n. 287 “DA FAMIGLIE ERRATA 

ADESIONE FACOLTATIVA DEL PERSONALE SCOLASTICO ALLA POLIZZA INFORTUNI 

A.S. 2022-23” per € 9,50, n. 246 e 256 per “CONTRIBUTO ARTICOLI DISMESSI DALLA 

SCUOLA” per complessivi € 402,00, n. 283 “A.F. 2022 SOFFERENZE E INTEGRAZIONE FUNZ. 

AMMIN. DIDATTICO” di € 726,18 e n. 284 “finanziamento fondi ristori educativi - integrazione” di € 

177,87, registrate nel modello “Elenco variazioni al Programma Annuale dal 23/12/2022 al 31/12/2022” 

non sono contenute nel modello “Elenco variazioni dei piani di destinazione dal 27/11/2022 al 

22/12/2022” in quanto per esse non sono apportate modifiche al piano delle destinazioni.  

Le relative somme vanno a incrementare l’aggregato Z “Disponibilità Finanziaria da programmare” che 

passa dal precedente 33.220,64 all’attuale 34.536,19.   

 

Il Dirigente Scolastico  

Prof.ssa Francesca Dini  

GRIS01300G - ADADA25 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000970 - 24/01/2023 - VI.3 - U


